教 学 第 2 1 0 号

教 人 第 6 2 号

令和２年５月29日

（公文書扱い）

各市町村教育委員会教育長
殿

各 県 立 学 校 長

奈良県教育委員会事務局

学 校 教 育 課 長

人権・地域教育課長

新型コロナウイルス感染症に対応した小学校、中学校、高等学校及び

特別支援学校等における教育活動の再開後の児童生徒に対する生徒指

導上の留意事項について（通知）

平素は、生徒指導の推進に御尽力いただき、ありがとうございます。

さて、標記の件について、文部科学省初等中等教育局児童生徒課長から別添写しのと

おり通知がありました。

つきましては、通知の趣旨をふまえ、適切に対応いただきますようお願いします。

なお、児童生徒の個々の状況把握においては、下記の通知も併せて参考にしていただき

ますようお願いします。

記

（参考通知）

令和２年５月29日付け教研第160号

「学校教育活動再開後の児童生徒への支援について（通知）」

学校教育課 生徒指導係

Tel 0742-27-5435

人権・地域教育課 人権教育係

Tel 0742-27-9858